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1. Dofinansowanie z urzędu pracy

Osoby, które są bezrobotne i zastanawiają się nad założeniem własnej 
działalności gospodarczej, ale przeszkodą dla nich jest brak wystarczających 
środków potrzebnych na start, mogą starać się uzyskać o uzyskanie środków       
z urzędu pracy. Środki takie są udzielana np. w ramach Funduszu Pracy. 
Ogromnym plusem dofinansowań z urzędu pracy jest to, że są one bezzwrotne. 
By móc ubiegać się o takie dofinansowanie należy spełnić szereg warunków lecz 
najważniejszym jest to by osoba ubiegająca się o środki była zarejestrowana w 
urzędzie jako bezrobotna, ponadto wiele instytucji precyzuje okres w jakim należy 
być bezrobotnym by dostać środki. Kwota jaką można uzyskać jest 
uwarunkowana możliwościami finansowymi danego urzędu, natomiast 
maksymalną kwotę jaką można otrzymać jest sześciokrotność przeciętnego 
wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw.



2. Dofinansowanie na start - niskooprocentowana pożyczka

Pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej są udzielane przez Bank 
Gospodarstwa Krajowego w programie „Pierwszy biznes – wsparcie w starcie", na 
bardzo atrakcyjnych warunkach. Pożyczka nie może przekroczyć kwoty 20-krotności 
przeciętnego wynagrodzenia, czyli około 100 tys. zł. Oprocentowanie pożyczki wynosi 
0,01 proc. lub 0,03 proc. w skali roku. Nie płacisz prowizji za udzielenie i obsługę 
pożyczki. Okres spłaty może wynieść do 7 lat, a karencja w spłacie - 1 rok.

Można się ubiegać o taką pożyczkę jeśli jest się:
● studentem ostatniego roku studiów pierwszego i drugiego stopnia,
● absolwentem szkół i uczelni wyższych poszukującym pracy, do 4 lat od 

ukończenia szkoły,
● bezrobotnym zarejestrowanym w urzędzie,
● opiekunem osób niepełnosprawnych, 



3. Dofinansowania unijne

Fundusze unijne finansują projekty, w ramach których można otrzymać dotację na 
rozpoczęcie własnego biznesu. Takie dotacje są najczęściej przeznaczone dla 
osób, które znajdują się w trudnej sytuacji na rynku pracy lub są zagrożone 
wykluczeniem społecznym. Oferta w konkretnych projektach może się różnić, w 
zależności od tego czy masz mniej czy więcej niż 30 lat oraz od tego, jaki podmiot 
realizuje taki projekt.



4. Dofinansowanie części kosztów wynagrodzeń

Dzięki rządowi można otrzymać wsparcie dla firm, które “ucierpiały” na skutek 
pandemii. Do 10 czerwca 2021 r. można było składać wnioski o dofinansowanie 
części kosztów wynagrodzeń i należnych od nich składek na ubezpieczenia 
społeczne za pracowników. Ten rodzaj dofinansowania był skierowany do mikro, 
małych i średnich przedsiębiorstw w przypadku spadku obrotów w wyniku 
pandemii koronawirusa. Mogli nim zostać objęci wszyscy pracownicy, albo tylko 
ich część. Wysokość dofinansowania była uzależniona od wysokości spadku 
obrotów, ale w przypadku spadku obrotów o 80 proc. mogła wynieść nawet 
maksymalnie sumę 90 proc. wynagrodzeń poszczególnych pracowników objętych 
wnioskiem o dofinansowanie wraz ze składkami na ubezpieczenia społeczne 
należnymi od tych wynagrodzeń.



5. Dotacje dla jednoosobowej działalności z Unii Europejskiej

Istnieje możliwość złożenia wniosku o dofinansowania unijne dla firm 
przyznawane w ramach projektów doradczo-szkoleniowych. Wysokość dotacji 
będzie uzależniona od indywidualnego projektu wnioskodawcy. Środki pozyskane 
z UE można przeznaczyć na przykład na reklamę, materiały niezbędne do pracy, 
surowce do produkcji, towary, wyposażenie firmy itp. Możliwość ubiegania się o 
tego rodzaju dofinansowanie mają osoby, które spełniają określone w programie 
wymogi i wzięły udział w wybranym projekcie unijnym. Listę dostępnych 
programów, do których można przystąpić, znajdziesz np. w Urzędzie Pracy.



6. Finansowanie innowacyjnych projektów ze środków unijnych

Program Horyzont Europa (Horizon Europe)

Jest to największy program ramowy UE na lata 2021-2027 wspierający badania 
naukowe, innowacje i rozwój technologii. Program ten obejmuje różne obszary, 
takie jak zdrowie, cyfryzacja, klimat, energia, transport, czy bezpieczeństwo.

Wysokość dofinansowania w ramach Programu Horyzont Europa może się różnić 
w zależności od kilku czynników, takich jak rodzaj projektu, obszar tematyczny, 
etap rozwoju projektu, liczba partnerów zaangażowanych w projekt, a także 
konkretne wytyczne określone w ramach konkretnego konkursu. Program 
Horyzont Europa obejmuje różne instrumenty finansowe, takie jak granty, dotacje, 
kontrakty, czy instrumenty finansowe, co wpływa na różnorodność form wsparcia.



7. Firma na wsi

Osoby zajmujące się gospodarstwem rolnym ubezpieczeni w KRUS i planujące  
własny biznes, mogą skorzystać z premii na rozpoczęcie działalności.

Dofinansowanie wynosi maksymalnie 100 tys. zł, wniosek o jego uzyskanie 
składany jest do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.



8. Finansowanie z Polskiego Funduszu Rozwoju

Oferta Polskiego Funduszu Rozwoju - PFR obejmuje pakiety usług finansowych i 
pozafinansowych dla młodych oraz rozwiniętych firm.

W ofercie znajduje się doradztwo, ale też pomoc w wejściu na zagraniczne rynki 
lub znalezieniu partnerów biznesowych. Rozbudowana wyszukiwarka pozwala na 
sprecyzowanie, jakie wsparcie jest potrzebne. W ten sposób można wyszukać 
programy, które najbardziej odpowiadają wskazanym przez przedsiębiorcę 
preferencjom.



9. Finansowanie startupów

Na rynku istnieją instytucje, które poszukują nowych firm z dużym potencjałem i 
są gotowe w nie zainwestować. Należą do nich fundusze kapitału zalążkowego 
(seed capital), fundusze podwyższonego ryzyka (venture capital - VC) oraz anioły 
biznesu.

Wsparcie dla młodych innowacyjnych przedsiębiorców oferują też instytucje 
otoczenia biznesu: parki technologiczne, inkubatory przedsiębiorczości, w 
szczególności funkcjonujące w ramach platform startowych, finansowanych z 
funduszy unijnych.


